Editio Rom. Videbant publicani à peccatis ad meliora conversi locum inveniisse penitentem, &c.

informat exemplo. Quandoque vero, ut doceret favorem humanum vitare. Unde super illud Math. v. *Videns Jesus turbas, ascendit in montem, dicit Chrysostomus (hom. xv. in Math. circa princ.)*; Per hoc quod non in civitate, & foro, sed in monte, & solitudine sedit, eruditur nos, nihil ad operationem facere, & à tumultibus abscere, & maxime cum de necessariis disputare oportet.

ARTICULUS II.

Utrum Christus austeram vitam in hoc mundo ducere debuerit.

Infr. quæst. xli. art. 4. ad 1.

Ad secundum sic proceditur. Videtur quod Christus debuerit austeram vitam ducere in hoc mundo. Christus enim multo magis prædicavit perfectionem vitæ, quam Joannes, Sed Joannes austeram vitam duxit, ut suo exemplo homines ad perfectionem vitæ provocaret: dicitur enim Math. 111. 4. quod *ipse Joannes habebat vestimentum de pilis camelorum, & zonam pellicam circa lumbos suos; esca autem ejus erant locustæ, & mel sylvestre: quod exponens Chrysostomus (hom. x. in Math. circa med.) dicit: Erat mirabile in humano corpore tantam patientiam videre, quod & Judæos magis attraheret. Ergo videtur quod multo magis Christum decuerit austeram vitam ducere.*

2. Præterea. Abstinencia ad continentiam ordinatur: dicitur enim Osee 1v. 10. *Continentes, & non saturabuntur; fornicati sunt, & non cessaverunt. Sed Christus continentiam, cum se servavit, & aliis servandam proposuit, cum dixit Math. xix. 12. *Sunt enim qui se castitatem propter regnum celorum: qui potest capere capiat*. Ergo videtur quod Christus in se, & in suis discipulis austeritatem vitæ servare debuerit.*

3. Præterea. Rudeulum videtur ut aliquis districtiorem vitam incipiat, & ab ea in laxiorem revertatur: potest enim dici contra eum, quod habetur Luc. xiv. 30. *Hic homo rapit edificantem, & non potuit consummare*. Christus autem districtissimam vitam incepit post baptismum, manens in deserto, & jejuniis quadraginta diebus, & quadraginta noctibus. Ergo videtur non fuisse congruum, quod post tantam vitæ districtiorem ad communiorem vitam rediret.

Sed contra est quod dicitur Math. xi. 19. *Venit. Filius hominis manducans, & bibens*.

Respondetur dicendum, quod, sicut dictum est (art. præc.) congruum erat incarnationis fini, ut de necessitate oportet, ut in hoc mundo duceret vitam austeram, & in suis discipulis austeritatem vitæ servare debuerit.